СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи первого заместителя декана Экономического факультета

с представителями Совета обучающихся

25.03.2022 № 44/17-02-24

Председательствующий – В.О. Титов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:

Член совета обучающихся  А.С. Быков

Член совета обучающихся  П.А. Ворожцов

Председатель совета обучающихся  Ф.Л. Юсифов

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

2. О работе комитетов Совета обучающихся

3. О проведении встречи с представителями Студенческих научных обществ

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, П.А. Ворожцов

В.О. Титов ответил на вопросы обучающихся, в т.ч. о формате образовательного

процесса, о датах и формате итоговой аттестации. Отдельно В.О. Титов отметил, что к 4

апреля расписание будет скорректировано в пользу большего объема аудиторного

формата.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О работе комитетов Совета обучающихся
В.О. Титов А.С. Быков

Ф.Л. Юсифов рассказал о планах Информационного комитета Совета

обучающихся по восстановлению информационного канала «Первый Экономический» и

об издании новой печатной газеты.

2.1. В.О. Титов предложил организовать встречу с представителями всех

комитетов для предварительного обсуждения проектов.

3. О проведении встречи с представителями Студенческих научных обществ
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, П.А. Ворожцов

В.О. Титов предложил организовать 30.03.2022 совместную встречу

представителей Совета обучающихся и Студенческих научных обществ для обсуждения

правил конкурса «Start-up СПбГУ» и перспектив участия в нем.

 2

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Н.А. Шихалева